

Protokół Nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Gospodarki Nieruchomościami
z dnia 24 maja 2024 r.

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Sekretarz Powiatu – Pani Agnieszka Zagórska,
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska,
- Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia – Pan Ryszard Matuszak,
- Główna Księgowa ZOZ w Białej – Pani Anna Porębska.

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko odczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
4. Analiza Raportu o stanie Powiatu za 2023 r.
5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2023 r.
6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Józef Janeczko, Przewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 8 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

Ad. 4. Analiza Raportu o stanie Powiatu za 2023 r.

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła Raport o stanie Powiatu Prudnickiego.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał o remont w ZOL-u w Głogówku.

Pani Agnieszka Zagórska – wyjaśniła, że dobiega końca.

Pan Janusz Siano - poinformował, że była to duża inwestycja i organizacyjnie kłopotliwa do zrealizowana ze względu na przebywających wewnątrz pacjentów. Remont odbywał się poszczególnymi kondygnacjami. Wyjaśnił, że kluczowym elementem był remont poddasza, gdzie powstała duża powierzchnia, którą można przeznaczyć na administrację szpitala dzięki temu zwolnią się pomieszczenia w dolnej części budynku, które będzie można przekształcić na pokoje dla pacjentów. Poinformował, że planowane jest zwiększenie ilości łóżek w ZOL-u w Głogówku, ponieważ pacjentów przybywa.

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Franciszek Fejdych. W posiedzeniu uczestniczy 9 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy przejazdy pomiędzy ZOL-em, a Gminą Głogówek zostały uregulowane.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że pozostałą część zakupiła prywatna firma, restauracja Salve, gdzie prawdopodobnie działalność będzie się rozwijać. Zaznaczył, że ta część została uregulowana, a Powiat zajmuje się tylko czynnościami związanymi z ZOL-em. Poinformował, że do ZOL-u należy jeszcze od strony ulicy ogród, w którym pacjenci mogą przebywać. W niedalekiej przeszłości wyremontowane zostało ogrodzenie przy remoncie drogi. Dodał, że po termomodernizacji budynku będzie on bardzo korzystnie wyglądać, będzie pozytywną wizytówką miasta. Poinformował, że temat dróg w Powiecie Prudnickim

jest tematem bardzo drażliwym. Zaznaczył, że budżet Gminy Biała wynosi 80.000.000,00 zł, a budżet Powiatu wynosi 110.000.000,00 zł. W samej Gminie Biała jest 109 km dróg powiatowych, a Gmina Biała ma na swoim terenie 35 km dróg powiatowych. Dodał, że Gmina Biała ma około 22.000.000,00 zł dochodów własnych co stanowi prawie 30% budżetu, natomiast Powiat Prudnicki ma dochodów własnych 15.000.000,00 zł, co stanowi 17% budżetu. Minimalnie większy budżet, mniejsze możliwości zarobkowe, natomiast dróg jest znacznie więcej. Poinformował, że Starostwo w ciągu 20 lat nie jest w stanie zamknąć obiegu naprawy wszystkich dróg. Zaznaczył, że zawsze na spotkaniach z mieszkańcami informowani są o próbach napraw dróg. Podsumował, że nie ma możliwości finansowej na poprawę kondycji przeprowadzanych remontów dróg. Zaznaczył, że jedyną szansą jest proszenie Gmin o wkład własny, żeby proces remontów dróg przyspieszyć. Wyjaśnił, że Program Polskiego Ładu był bardzo pomocny ze względu na bardzo wysokie dofinansowania, gdzie jego wartość wynosiła 90/95%.

Pani Agnieszka Zagórska – dodała, że często nawet 98%.

Pan Janusz Siano – poinformował, że była jedna inwestycja, do której było dofinansowanie 15.000.000,00 zł przy całkowitym koszcie 16.000.000,00 zł, dzięki czemu zrobione zostało 10 km dróg. Dodał, że w ostatniej kadencji ponad 20 km nowych dróg zostało oddanych do użytku. Podsumował, że była to dobra kadencja pod tym względem. Zaznaczył, że społeczeństwo jest oburzone, ponieważ potrzeby są dwa, trzy razy większe. Jednak ze strony Samorządowca, który zajmuje się tym tematem już jakiś czas uważa, że dużo dobrego zostało zrobionego w zeszłej kadencji.

Pani Regina Przyklenk – poinformowała, że odnośnie dofinansowań dróg powiatowych Gmina Biała również się dokładała. Zaznaczyła, że jest mieszkanką Gminy Biała i miejscowości Grabina, gdzie droga w niektórych miejscach wymaga gruntownego remontu, a dojazd jest utrudniony. Dom Pomocy Społecznej w Grabinie również nie ma dobrej drogi, pomimo że są tam osoby niepełnosprawne na wózkach i nie mają, jak się poruszać po okolicy. Podsumowała, że liczy na poprawienie jakości tych dróg w przyszłości.

Pan Janusz Siano – poinformował, że również na to liczy.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że w zeszłej kadencji dopominał się o remont drogi z Białej na Korfantów.

Pani Regina Przyklenk – zauważyła, że mówi właśnie o tej drodze.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że zależało mu na zasypaniu kamieniami przestrzeni pomiędzy asfaltem a trawą.

Pan Józef Janeczko – zaznaczył, że nie jest to najlepsze rozwiązanie.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy jest dokładnie sprawdzone, czy wszystkie drogi spełniają kryteria dróg powiatowych.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że nie.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy były prowadzone rozmowy z Burmistrzami Gmin, aby przekazać część dróg z Powiatu do Gmin.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że rozmowy były, ale Gminy dobrowolnie się na to nie zgodzą. Poinformował, że na początku powiatowych dróg było 330 km, a teraz jest ich 278, więc siłą rzeczy część z nich została przekazana. Zaznaczył, że w Prudniku, Głogówku i w Białej były przekazania dróg w mieście do Gmin. Wyjaśnił, że jest to mało praktyczne, żeby w samym mieście utrzymywać kilka kategorii dróg. Dodał, że Powiat ma wiele odcinków dróg, które kiedyś były przekazane przez Wojewodę w momencie, kiedy powstały Powiaty. Oddali Powiatom wszystko to czego nie chciał Urząd Marszałkowski. Podsumował, że rozumie tą sytuację, ponieważ drogi te nie spełniają wymogów dróg powiatowych, a co dopiero wojewódzkich. Zaznaczył, że przy przekazaniu za każdy kilometr drogi była dotacja, aczkolwiek subwencja z czasem zaczęła maleć, a teraz nie ma jej już całkowicie. Dodał, że większa część dróg jest drogami polnymi. Zaznaczył, że zdarzają się sytuacje, gdy kierowcy wjeżdżają na GPS w drogi polne, ponieważ tak prowadzi droga powiatowa. Zwrócił uwagę na drogę przez Wasiłowice, która jest drogą powiatową, przechodzi przez wioskę i następnie znowu wraca na drogę powiatową z tym samym numerem. Dodał, że droga ta nie spełnia żadnych warunków tego, aby droga ta była drogą powiatową zgodnie z ustawą o drogach powiatowych. Zaznaczył, że właśnie taka droga powinna być w posiadaniu Gminy. Podsumował, że ma nadzieję, że uda się to przeprowadzić w najbliższym czasie.

Pan Józef Janeczko – poinformował, że problem jakości dróg jest jednym z najważniejszych problemów, jednak zauważył, że ważna jest też jakość wykonywanych dróg. Zaznaczył, że obecne drogi nie wytrzymają 2 lat, a co dopiero 20.

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Prudniku (druk nr 19).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Prudniku. Poinformowała, że po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu, Rada Powiatu przeprowadza głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Prudniku, który przyjęto 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Pan Joachim Kosz – poinformował, że stanowisko Komisji nie jest odpowiednio miarodajne, ponieważ główna decyzja zostanie podjęta przez Radę Powiatu.

Pani Agnieszka Zagórska – potwierdziła.

Pan Joachim Kosz – zaznaczył, że jest to tylko opinia pomocnicza.

Ad. 5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2023 r.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2023 r. (druk nr 20).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2023 r., które organ stanowiący tj. Rada Powiatu rozpatruje i zatwierdza zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Prudnickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Prudnickiego za 2023 r., który przyjęto 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Cd. Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Prudniku (druk nr 21).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Prudniku. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcia uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Prudniku, którą przyjęto 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk nr 22).

Pani Anna Porębska, Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej przedstawiła projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. Poinformowała, że w związku ze sprawowanym nadzorem podmiotu tworzącego nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, określonym w art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz zgodnie z art. 53a ww. ustawy podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie raportu sporządzonego przez kierownika SP ZOZ. Raport został przygotowany na podst. sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. Analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej dokonano na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2023 r. przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano 65 punktów, co stanowi 92,86% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania i świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej jednostki. Osiągnięty wynik w roku 2023 oraz prognoza na kolejne 3 lata wskazują na brak zagrożeń dla kontynuacji działalności ZOZ w Białej we wskazanym okresie oraz pozwalają ocenić sytuację pozytywnie.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy obiady w szpitalu są gotowane na miejscu, czy zamawiany jest catering.

Pani Anna Porębska – odpowiedziała, że obiady gotowane są na miejscu, dodała, że było dofinansowanie „Dobry posiłek” z Ministerstwa, umowa z funduszem wygasa wraz z końcem czerwca, od Rządu zależy, czy dofinansowania będą kontynuowane.

Pani Regina Przyklenk – zapytała, z jakich środków finansowych rozbudowywany jest szpital.

Pani Anna Porębska – odpowiedziała, że ze środków własnych. Dodała, że prawdopodobnie szpital otrzyma dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 300.000,00 zł.

Pani Regina Przyklenk – zapytała, czy była już dotacja na hospicjum.

Pani Anna Porębska – odpowiedziała, że niestety nie, ponieważ jeszcze nie ma utworzonego hospicjum. Wyjaśniła, że dopóki nowa część nie zostanie oddana do użytku to hospicjum nie zostanie utworzone. Podsumowała, że będzie tam tylko 10 łóżek. Dodała, że szpital będzie stać na zrobienie remontu we własnym zakresie.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, kiedy będzie uroczyste poświęcenie i oddanie nowej części szpitala do użytku.

Pani Anna Porębska – odpowiedziała, że otwarcie odbędzie się to 28 czerwca.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej, który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego (druk nr 23).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. W dniu 19 października 2018 r. Rada Powiatu w Prudniku uchwałą Nr LVI/386/2018 uchwaliła Statut Powiatu Prudnickiego. Proponuje się wprowadzenie zmian w uchwalonym statucie w zakresie umożliwienia przeprowadzania tajnych głosowań z wykorzystaniem systemu elektronicznego, wyłączenia z regulacji statutowej Komisji fakultatywnych Rady Powiatu, umożliwienia przeprowadzania głosowań jawnych na komisjach z wykorzystaniem systemu elektronicznego oraz wydłużenia terminu na zwołanie przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji posiedzenia od momentu zlecenia przez Radę rozstrzygnięcia sprawy. Proponowane zmiany mają na celu usprawnienie organizacji pracy Rady oraz Komisji.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zaznaczył, że od wielu lat prosił o odśpiewanie na sesji dwóch zwrotek hymnu państwowego.

Pan Józef Janeczko – zapytał, czy można wprowadzić taką zmianę.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że niestety nie, ponieważ projekt ten podlega konsultacjom i jest to prawo miejscowe. Zaznaczyła, że przy następnej zmianie statutu będzie można uwzględnić tą zmianę. Wyjaśniła, że trzeba byłoby wystąpić o zgodę do Ministerstwa.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zaznaczył, że prosi o taką zmianę od 5 lat.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, ile jest samorządów, gdzie na sesjach śpiewa się hymn.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że są to pojedyncze jednostki.

Pan Józef Meleszko – zauważył, że powinno się śpiewać hymn tak jak należy.

Pani Joanna Korzeniowska – dodała, że lepiej dobrze zaśpiewać jedną zwrotkę, niż kiepsko cały hymn.

Pan Janusz Siano – zauważył, że jeżeli Radni nie są pewni co do jakości wyśpiewanego hymnu to lepiej nie wprowadzać kolejnych zwrotek.

Pan Józef Meleszko – podsumował, że jak będzie dobrze wyśpiewana jedna zwrotka to rozpoczną się dyskusję na temat wprowadzenia kolejnej.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego, który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (druk nr 24).

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko poinformował, że delegowanie Radnych odbywa się podczas sesji Rady Powiatu, w związku z tym przedmiotowy projekt uchwały nie będzie poddany pod głosowanie.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Powiatowo - Gminnego o nazwie: Powiatowo - Gminny Związek Transportu "POGRANICZE" (druk nr 25).

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko poinformował, że delegowanie Radnych odbywa się podczas sesji Rady Powiatu, w związku z tym przedmiotowy projekt uchwały nie będzie poddany pod głosowanie.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Prudnickiego (druk nr 26).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Prudnickiego. Poinformowała, że w związku z wyborem Starosty Prudnickiego Pana Radosława Roszkowskiego na nową kadencję, na podstawie uchwały Nr I/5/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 6 maja 2024 r., należy podjąć nową uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Prudnickiego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Prudnickiego, który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu "Integracja danych i usług państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Integracja Pzgif)", realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 - 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (druk nr 27).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu „Integracja danych i usług państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Integracja Pzgif)”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie o kierunkach działania Zarządu Powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu, w tym

z działalności finansowej. Celem projektu jest kontynuacja procesu cyfryzacji powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, przekształcenie dokumentacji PzgiK z postaci analogowej do postaci cyfrowej w celu jej udostępniania za pomocą e-usług. Przedmiotem cyfryzacji będą: operaty sytuacyjne z obszaru miasta i gminy Głogówek, operaty techniczne będące wynikiem przeprowadzonych modernizacji ewidencji gruntów i budynków, operaty techniczne o asortymencie mapy do celów projektowych z obszaru powiatu prudnickiego, operaty techniczne z pomiaru rzek i lasów powiatu prudnickiego, analogowe mapy ewidencji gruntów i budynków oraz analogowe mapy zasadnicze. Szacowana wartość całkowita projektu wynosi 252.312.114,00 zł, w tym w zakresie Powiatu Prudnickiego – 105.000,00 zł. Zadanie realizowane będzie przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Udział w projekcie nie wymaga wkładu własnego, po stronie Powiatu. Starosta zobowiązany jest jedynie do zasilenia prowadzonych systemów teleinformatycznych wynikami prac oraz zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych na realizację ww. zasilenia. Szacowana wartość zasilenia 12.000,00 zł.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy kilka lat temu nie było podobnego projektu dla Wydziału Geodezji.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że był taki projekt, jednak w tym przypadku jest to inny rodzaj danych.

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy będzie to już stopień zaawansowany.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że niestety jeszcze dużo brakuje do takiego stopnia. Wyjaśniła, że za względu na możliwość przystąpienia Powiat chce skorzystać, żeby zrobić to ze środków zewnętrznych. Dodała, że sami pracownicy Starostwa nie są w stanie tego zrealizować i musi być to firma zewnętrzna, która będzie świadczyła te usługi.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu "Integracja danych i usług państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Integracja PzgiK)", realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 - 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na realizację inwestycji "Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła w Śmiczu" (druk nr 28).

Pan Ryszard Matuszak, pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na realizację inwestycji „Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła w Śmiczu”. Poinformował, że Zarząd Powiatu w Prudniku zwraca się z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przedstawiony przez Powiat Prudnicki wniosek został zakwalifikowany przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promesy inwestycyjnej do kwoty 431.200,00 zł (słownie: czterysta trzydzieści jeden tysięcy dwieście złotych 00/100 groszy) na realizację zadania „Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła w Śmiczu”. Wystąpiła konieczność aktualizacji proponowanej kwoty dotacji z kwoty 440.000,00 zł określonej w pierwotnej uchwale, na 431.200,00 zł w niniejszej uchwale.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy jeżeli Parafia występuje o dotację to Powiat jest skłonny dawać dofinansowanie, czy tylko wybiórczo jest to traktowane.

Pani Agnieszka Zagórska – wyjaśniła, że dwa razy w ramach programu Polski Ład był nabór dla wszystkich Gmin i Powiatów, które posiadały uchwałę dotacyjną i ogłaszały nabór. Wnioski, które uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną zgłaszane były dalej wobec programu Polski Ład. Dodała, że Powiat zgłosił bardzo dużo wniosków z czego tylko te dwa dostały dofinansowanie. Podsumowała, że Powiat tylko przekazuje środki.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na realizację inwestycji "Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła w Śmiczu", który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na realizację inwestycji "Renowacja wczesnobarokowej kropielnicy z XVI/XVII w." (druk nr 29).

Pan Ryszard Matuszak, pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu

Prudnickiego na realizację inwestycji "Renowacja wczesnobarokowej kropielnicy z XVI/XVII w.". Poinformował, że Zarząd Powiatu w Prudniku zwraca się z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przedstawiony przez Powiat Prudnicki wniosek został zakwalifikowany przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promesy inwestycyjnej do kwoty 11.760,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy siedemset sześćdziesiąt złotych 00/100 groszy) na realizację zadania „Renowacja wczesnobarokowej kropielnicy z XVI/XVII w.". Wystąpiła konieczność aktualizacji proponowanej kwoty dotacji z kwoty 12.000,00 zł określonej w pierwotnej uchwale, na 11.760,00 zł w niniejszej uchwale.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na realizację inwestycji "Renowacja wczesnobarokowej kropielnicy z XVI/XVII w.", który przyjęto „jednogłośnie” 9 głosami „za”.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. (druk nr 30).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. Poinformowała, że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 219.339,00 zł. Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 219.339,00 zł., w tym: o kwotę 35.000,00 zł w Rozdziale 70005 (dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej); o kwotę 32.000,00 zł w Rozdziale 71012 (wpływy z usług oraz różnych dochodów); o kwotę 52.889,00 zł w Rozdziale 75020 (wpływy z opłat za zezwolenia, odsetek oraz zwrotów); o kwotę 89.000,00 zł w Rozdziale 85202 (wpływy z usług oraz różnych dochodów - ORiOP w Raławicach Śl.); o kwotę 150,00 zł w Rozdziale 85395 (środki z Funduszu Pomocy dla niepełnosprawnych); o kwotę 10.300,00 zł w Rozdziale 85403 (wpływy z darowizn - SOSW w Prudniku). Zmniejszono plan dochodów majątkowych o kwotę ogółem 5.400.000,00 zł (przeniesienie realizacji części zadań na następne lata): w Rozdziale 60014 o kwotę 2.000.000,00 zł - dofinansowanie z Polskiego Ładu na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 1617 O relacji Łąka Prudnicka- Starowice" etap 3; w Rozdziale 80195 o kwotę 300.000,00 zł - dofinansowanie z RPOZ na zadanie "Prace odtworzeniowe

w zabytkowym obiekcie Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku ul. Kościuszki 55”; w Rozdziale 85195 o kwotę 3.100.000,00 zł - dofinansowanie z Polskiego Ładu na zadanie „Termomodernizacja budynków PCM SA”. Zwiększono budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 1.570.814,98 zł. Po stronie planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia: w Rozdziale 75020 o kwotę 36.000,00 zł (zakup systemu kolejkowego); w Rozdziale 75095 o kwotę 436.800,00 zł (zwiększenie na zadanie „Dostępny samorząd”-PFRON); w Rozdziale 85195 o kwotę 75.000,00 zł (zwiększenie na zadanie „Termomodernizacja Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego”-roboty dodatkowe); w Rozdziale 85202 o kwotę 20.000,00 zł (zwiększenie na zakup działki dla ORiOP w Raclawicach Śląskich); w Rozdziale 92195 o kwotę 452.000,00 zł (dotację z RPOZ- przeniesienie z wydatków majątkowych). Zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacją zadań własnych przez jednostki: na wydatki bieżące w Rozdziale 60014 - kwota 46.102,76 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 80195 - kwota 298.858,54 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85202- kwota 89.000,00 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85295 - kwota 54.239,00 zł (projekt UE); na wydatki bieżące w Rozdziale 85333 - kwota 23.850,00zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85395 - kwota 150,00 zł (środki z Funduszu Pomocy dla niepełnosprawnych); na wydatki bieżące w Rozdziale 85403 - kwota 10.300,00 zł (darowizna dla SOSW w Prudniku); na wydatki bieżące w Rozdziale 90004 - kwota 13.000,00 zł (środki znaczone nie wykorzystane w 2023 r.); na wydatki bieżące w Rozdziale 90008 - kwota 5.514,68 zł (środki znaczone nie wykorzystane w 2023 r.); na wydatki bieżące w Rozdziale 92601 - kwota 10.000,00 zł. Zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 5.888.000,00 zł (przeniesiono na wydatki w innych rozdziałach oraz na lata następne): wydatki majątkowe w Rozdziale 60014 - kwota 2.000.000,00 zł (przeniesienie części zadania z PŁ na 2025 r.); wydatki majątkowe w Rozdziale 80195 - kwota 300.000,00 zł (przeniesienie części zadania z RPOZ na 2025 r.); wydatki majątkowe w Rozdziale 85195 - kwota 3.100.000,00 zł (przeniesienie części zadania z PŁ na następne lata); wydatki majątkowe w Rozdziale 92195 - kwota 452.000,00 zł (przeniesienie na dotację- RPOZ); wydatki bieżące w Rozdziale 75020 - kwota 36.000,00 zł. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę ogółem 863.475,98 zł, w tym: zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 18.514,68 zł - środki dot. ochrony środowiska nie wykorzystane w 2023 r.; zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 298.858,54 zł - środki dot. projektu UE, które wpłynęły w 2023r.; zwiększa się przychody budżetu §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 546.102,76 zł.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy Pani Skarbnik udałoby się zorganizować kilka tysięcy na utworzenie parkingu koło Starostwa.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że niestety nie ma na to szans, ponieważ parkingi mają specjalne wymogi, więc to może być tylko miejsce postojowe, ale absolutnie nie związane z parkingiem. Podsumowała, że bardzo chciałaby, aby wszystko było zrobione, jednak nie ma na to pieniędzy.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zaproponował, żeby kamieniami wysypać parking.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że być może można byłoby tak zrobić.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poprosił o zmodernizowanie wjazdu na parking od Starostwa.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy przesuwając pieniądze Pani Skarbnik ma pewność, że Powiat otrzyma pieniądze z Polskiego Ładu.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że Powiat otrzymał już promesę. Wyjaśniła, że wszystkie dokumentacje są spełnione jednak zadania zostaną przesunięte w czasie.

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy środki przeznaczone na system kolejkowy w Wydziale Komunikacji i Transportu będą obejmować cały system.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że tak.

Pan Józef Meleszko – zapytał, jaka kwota przeznaczona jest na to zadanie.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że 36.000,00 zł.

Pan Józef Meleszko – zaznaczył, że tam już od dawna ludzie narzekali na ten system. Zapytał, czy system internetowy również zostanie zmieniony.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że tak, ponieważ wszystko jest połączone.

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko poinformował, że w związku autokorektą projekt uchwały nie będzie poddany pod głosowanie.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 31).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) wprowadzono następujące zmiany: - w wydatkach majątkowych w poz. 1.3.2.3 "Termomodernizacja budynków Prudnickiego Centrum Medycznego SA" (Polski Ład) zmniejszono budżet zadania na 2024 rok oraz zaktualizowano kwoty na lata następne. Kwota ogółem po zmianach wynosi 9.140.000,00 zł, w tym na 2024 r. kwota 1.040.000,00 zł, na 2025 r. kwota 3.860.000,00 zł, na 2026 r. kwota 4.240.000,00 zł; - w wydatkach majątkowych w poz. 1.3.2.4 „Prace odtworzeniowe w zabytkowym obiekcie Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku ul. Kościuszki 55”(RPOZ) zmniejszono budżet zadania na 2024 rok oraz zaktualizowano kwoty na lata następne. Kwota ogółem po zmianach wynosi 549.000,00 zł, w tym na 2024 r. kwota 239.000,00 zł, na 2025 r. kwota 310.000,00 zł; - w wydatkach majątkowych w poz. 1.3.2.5 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1617 O relacji Łąka Prudnicka-Starowice" etap 3 (Polski Ład) - zmniejszono budżet zadania na 2024 rok oraz zaktualizowano kwoty na lata następne. Kwota ogółem po zmianach wynosi 2.105.000,00 zł, w tym na 2024 r. kwota 65.000,00 zł, na 2025 r. kwota 2.040.000,00 zł. Zaktualizowano plan dochodów i wydatków bieżących w 2024 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. Zwiększa się przychody budżetu (nadwyżka) o kwotę ogółem 317.373,22 zł, w tym: - przychody budżetu jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 18.514,68 zł - środki znaczone dot. ochrony środowiska nie wykorzystane w 2023 r.; - przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 298.858,54 zł - projekt UE Erasmus +. Zwiększa się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 546.102,76 zł. W 2024 r. rozchody nie ulegają zmianie. Powiat spełnia wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia.

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko poinformował, że w związku autokorektą projekt uchwały nie będzie poddany pod głosowanie.

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko przedstawił treść apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dotyczący zmiany ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy Powiat ma jakąś wieloletnią strategię wypracowaną.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że tak.

Pan Franciszek Fejdych – zapytał, czy jest ona na stronie.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że znajduje się ona na stronie i obowiązuje do 2030 roku.

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy droga koło sklepu w Niemysłowicach podlega pod Marszałka.

Pan Franciszek Fejdych – odpowiedział, że nie, jest to droga krajowa.

Pan Józef Meleszko – poinformował, że trzeba będzie złożyć wniosek ze względu na dziurę w nawierzchni.

Pan Franciszek Fejdych – poinformował, że jego zdaniem dziura ta została pozostawiona specjalnie. GDDKiA aktualnie przeprowadza remonty cząstkowe dróg, więc prawdopodobnie naprawią ubytki. Dodał, że ubytek był pozostawiany, ponieważ samochody ciężarowe, które wyjeżdżały z parkingu notorycznie ścinały zakręt i łamały słupki.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji, Pan Józef Janeczko podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Klaudia Śmigła

.....

Przewodniczący Komisji:

Józef Janeczko

.....